
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ai docenti 

Al sito  

All’Albo 

 

Oggetto: Decreto assegnazione docenti alle sezioni/classi a.s. 2025/26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.lgs. 297/94; 

Visti il D.lgs.165/01 e il D.lgs.150/09; 

Visti l’art. 21 della L.59/97 e il CCNL vigente; 

Visto il DPR 275/99; 

Visto il D.P.R. 20 marzo 2009, n.81 concernente il dimensionamento della rete scolastica e il razionale ed efficace 

utilizzo delle risorse umane della scuola; 

Visto il D.L. n. 255/2001 convertito in legge del 20.08.2001 n.333, in particolare l’art.3    che consente al Dirigente 

Scolastico di disporre l’incremento di classi; 

Vista la L.107/15, comma 84, che stabilisce “il Dirigente scolastico, nell’ambito dell’organico dell’autonomia 

assegnato e delle risorse, anche logistiche, disponibili, riduce il numero di alunni e di studenti per classe rispetto 

a quanto previsto dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81, allo 

scopo di migliorare la qualità didattica; 

Vista la dotazione organica per l’a.s. 2025/26; 

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2025-2028; 
Tenuto conto dei criteri di assegnazione dei docenti ai plessi e alle sezioni/classi; 

Valutate le richieste dei docenti per l’assegnazione ai plessi e alle sezioni/classi; 

Valutate le competenze specifiche dei docenti; 

Considerata la volontà di gestire l’organico dell’autonomia valorizzando la professionalità di tutto il personale 

docente ed educativo; 

Viste le delibere del Consiglio d'Istituto, in particolare del 12 settembre 2025;  

Viste le delibere del Collegio Docenti, in particolare del 12 settembre 2025 e del 29 ottobre 2025; 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione dei docenti alle sezioni/classi per l’anno scolastico 2025/26, con indicazione nei seguenti 

allegati, parte integrante del presente decreto, pubblicati nella sezione “Comunicazioni/Bacheca docenti” del 

registro elettronico: 

- Allegato 1 – Assegnazione dei docenti alle sezioni della Scuola dell’Infanzia 

- Allegato 2 – Assegnazione dei docenti alle classi della Scuola Primaria 

- Allegato 3 – Assegnazione dei docenti alle classi della Scuola Secondaria di primo grado. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Michela Adduci

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021065 - 30/10/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da ADDUCI MICHELA


		2025-11-05T17:07:55+0000
	MICHELA ADDUCI




